RuFV Obermünchen

EINLADUNG ZUR WBO-VERANSTALTUNG

am 18.05.2023



Prüfung Nr. 1 ReiterWB ohne Galopp

Pferde/Ponys: 5j+ält., Teilnehmer: ab 6 Jahre, LKO+7,WB 234

Prüfung Nr. 2 ReiterWB mit Galopp

Pferde/Ponys: 5j+ält., Teilnehmer: ab 6 Jahre, LKO+7, extra Abteilung Ü18, WB 234

Prüfung Nr. 3 Führzügelklasse

Pferde/Ponys: 5j+ält., Teilnehmer: Jahrgang 2019-2013, die an keinem anderen Wettbewerb teilnehmen, WB 221

Prüfung Nr. 4 *-Dressur (E 2)

Pferde/Ponys: 5j+ält., Teilnehmer: ab 8 Jahre, LKO+7+6, Hilfszügel erlaubt, WB 244/A

Prüfung Nr. 5 **-Dressur (RA1/2)

Pferde/Ponys: 4j+ält., Teilnehmer: ab 8 Jahre, LKO+7+6, keine Hilfszügel erlaubt, 1 Pferd pro Teilnehmer, WB 241/A

Prüfung Nr. 6 SpringreiterWB (max. 70 cm)

Pferde/Ponys: 5j+ält., Teilnehmer: ab 8 Jahre, LKO+7, WB 261

Prüfung Nr. 7 StilspringWB 80 (max. 80 cm)

Pferde/Ponys: 5j+ält., Teilnehmer: ab 8 Jahre, LKO+7+6, WB 265

Richterin: Sandra Buchberger

Startgeld: 12,-€

WICHTIG

- Teilnahmeberechtigung: Stamm-Mitglieder der Vereine Ndb./Opf. und Obb., sowie geladene Gäste
- Turnierleitung: Simon Schranner, Tel. 0151/11016627
- Nennungen an: Regina Schröpf, rfv-obermuenchen@gmx.de, Tel. 0151/25383924
- Turnierort: Obermünchen Turnierplatz
- Prüfungsplatz: Sand 70 x 65m, Vorbereitungsplatz: Sand 25 x 45m
- Vorläufige Zeiteinteilung: Vormittag 1,2,3,4; Nachmittag 5,6,7
- · Reiter mit höheren LK dürfen ihre Pferde außer Konkurrenz vorstellen.
- · Turnierkleidung ist erwünscht
- · Das Tragen eines Reithelms ist für jeden Teilnehmer Pflicht
- Ein Pferd/Pony ist max. 3x startberechtigt
- · Alle Pferde müssen sich in einem einwandfreien gesundheitlichen Zustand befinden
- · Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr, Schäden aller Art werden nicht übernommen
- Eine bestehende Haftpflicht- / Unfallversicherung wird vorausgesetzt.
- Bitte um Anmeldung bis 11.05.2023 an rfv-obermuenchen@gmx.de
- Die Zeiteinteilung sowie Kopfnummern sind ab 13.05.2023 auf facebook unter "RuFV Obermünchen" zu finden
- · Auf der Veranstaltung ist kein Hufschmied vor Ort, Tierarzt in Rufbereitschaft
- Sanitäter vor Ort
- Richter: Sandra Buchberger
- Der Startplatz ist erst nach Eingang des Startgeldes bis spätestens 11.05.2023 fest reserviert.
 Reitverein Obermünchen:

Konto: IBAN: DE63 7505 1565 0000 3507 28 BIC: BYLADEM1KEH

Besondere Bestimmungen:

Bitte beachten Sie: Die geltenden behördlichen Hygiene- und Infektionsschutzvorgaben der Bayerischen Infektionsschutzmaßnahmenverordnung zum Zeitpung der PLS sind einzuhalten. Grundlage für diese Veranstaltung ist das Hygienekonzept der Reitturniere in Bayern während der Corona-Pandemie. Diese ist zu finden unter www.brfv.de